令和７年１０月９日

新入生保護者 様

                 大穂学園つくば市立吉沼小学校長

令和８年度新入生保護者説明会について（お願い）

 晩秋の候  皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の件について、下記の通り開催いたします。ご多用のこととは存じますが、

ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１  日  時   令和８年１月２３日（金）  １３：００～１４：５０

２  場  所   受     付：昇  降  口（エントランスホール）

              説   明   会：コンピュータ室（２階）

教材購入場所：家庭科室（１階）

衣料購入場所：図  工  室（１階）

３  日  程  ・受  付   １３：００～１３：１５

・説明会   １３：１５～

 ○家庭教育学級について（社会教育指導員）〔１５分〕

①学校長あいさつ

②学校概要説明（教頭）

③入学心得説明及び教材購入品説明（１学年主任）

④通学方法について（１学年主任）

⑤保健安全について（養護教諭）

⑥給食費・諸会計納入について（学校事務）

⑦令和８年度ＰＴＡ学年委員決定、通学班確認（PTA 共同代表）

⑧質疑・応答

・教材・衣料購入   １４：４０～

 （杉山教材店・十一屋書店、会田呉服店・マルチュウアイタ）

４  その他

  ○ 本日（10/9）に配付した家庭環境（緊急時引き渡し）調査票を、説明会（1/23）の受

付でご提出ください。

 ○ 新１年生用品を依頼業者が販売いたしますので、新１年生用品一覧及び運動着の販

売会のお知らせを見て、必要な金額をご持参ください。

  ○ 駐車場は、学校北側駐車場をご利用ください。

  問い合わせ先

大穂学園つくば市立吉沼小学校

担当 教務

   事務

電話 ８６５－０５０６